
UCHWAŁA Nr XLIX/782/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego 

za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 i 1726) Rada Miejska w 

Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa z 

gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnącego na działce oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków nr 186 obręb Piława, uznanego za pomnik przyrody na podstawie 

rozporządzenia nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego z 1996 r. Nr 2, poz. 7). 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, dotyczy: 

1) wykonania prac arborystycznych polegających na zdjęciu suszu konarowego; 

2) odciążenia konarów drzewa w celu poprawienia statyki drzewa; 

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 2, należy wykonać przy spełnieniu 

następujących warunków: 

1) prace winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa 

będącego pomnikiem przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w 

jego obrębie; 

3) prace pielęgnacyjne powinny być wykonane w sposób najmniej szkodzący drzewu; 

4) po zakończeniu prac należy przeprowadzić oględziny drzewa poddanego zabiegom, 

celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami niniejszej uchwały. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r. poz. 916). Zgodnie z art. 45 ust. 

2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z 

organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. ustawy 

ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub 

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie 

rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i 

realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik 

przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem 

wojewody czy uchwałą rady gminy. 

W czerwcu 2022r. została przeprowadzona przez Certyfikowanego Inspektora Drzew 

CID/437/2022 i arborystę nr C020619 diagnoza drzewa gatunku dąb szypułkowy rosnącego 

na działce nr 186 obręb Piława, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie 

Rozporządzenia Wojewody Koszalińskiego. 

Oceny dokonano pod kątem stanu fitosanitarnego drzewa oraz zapewnienia bezpieczeństwa 

ludzi i mienia poprzez przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych określonych w projekcie 

uchwały. 

Ocena pomnika przyrody wykazała, iż drzewo wymaga interwencji oraz wykonania testu 

obciążeniowego. Test został wykonany w sierpniu 2022r. przez firmę świadczącą usługi 

arborystyczne. Test wykazał, iż drzewo posiada wystarczającą stabilność w gruncie oraz 

wystarczającą odporność na złamanie pnia. 

Korona drzewa jest w trakcie przebudowy. Zalecono przeprowadzenie prac arborystycznych 

zgodnych ze sztuką arborystyki konserwatorskiej, polegającej przede wszystkim na zdjęciu 

suszu konarowego oraz odciążeniu konarów drzewa w celu poprawienia statyki drzewa. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską w Bornem Sulinowie uchwały w 

sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa jest uzasadnione.  


